МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВЕРЕСАЕВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

от «26» августа 2024г.                      с. Вересаево                                             № 254

О проведении школьного этапа учащихся

МБОУ «Вересавская средняя школа»

 во всероссийской олимпиаде школьников

 в 2024/2025  учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

27.11. 2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым

от 31.07.2024 № 1166 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году в Республике Крым», и на основании приказа

отдела образования администрации Сакского района от 23.08.2024г № 200 «О проведении

школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников в 2024/2025  учебном году в

общеобразовательных учреждениях Сакского района Республики Крым», с учетом

обеспечения объективности процедур проведения и оценки школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести в 2024/2025 учебном году с 05 сентября по 31 октября 2024 года школьный

этап всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) для обучающихся 5 -

11 классов (по математике и русскому языку – для учащихся 4-11 классов) по

следующим общеобразовательным предметам:

1.1. в очном формате:

- русский язык;

- иностранный язык (английский, немецкий);

- география;

- литература;

- история;

- обществознание;

- экология;

- экономика;

- право;

- труд (технология);

- физическая культура;

- основы безопасности и защиты Родины;

      - искусство (мировая художественная культура)

1.2. с использованием дистанционных информационно - коммуникационных

технологий на технологической платформе «Сириус. Курсы»:

- математика;

- информатика;

- биология;

- физика;

- астрономия;

- химия.

2. В рамках Олимпиады провести школьный этап республиканской олимпиады по

крымскотатарскому языку и литературе для обучающихся 5-11 классов.

3. Обеспечить правопорядок и безопасность в местах проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников.

4. Опубликовать протоколы с результатами участников школьного этапа на

официальном сайте школы не позднее двух рабочих дней с момента окончания

написания олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету.

5. Утвердить состав предметных комиссий школьного этапа олимпиад в 2024/2025

учебном году (Приложение 1).

6. Заместителю директора Мининой К.А.:

6.1. до 02.09.2024г. довести до сведения педагогического коллектива школы

график проведения школьного этапа  всероссийской олимпиады

школьников (Приложение 2);

6.2.организовать методическое сопровождение проведения школьного этапа

олимпиад по учебным предметам;

6.3.Направить в информационно-методический отдел МКУ «Центр

обеспечения общего и дополнительного образования» Сакского района

Республики Крым отчеты о проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников до 31.10.2024 (приложение 3).

6.4.Осуществить регистрацию участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников до 02.11.2024 на основании

итоговых приказов о проведении школьного этапа и в соответствии с

Положением.

6.5.Обеспечить участие обучающихся - победителей школьного этапа в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в

2024/2025  учебном году.

6.6.Согласие родителей (законных представителей) на обработку

персональных данных учащихся, заявивших о своем участии в

школьном этапе олимпиады, об ознакомлении с Порядком проведения

олимпиады и о согласии на сбор, хранение, использование,

распространение (передачу) и публикацию персональных данных

своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в

том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(приложение 5).

7. Утвердить Инструкция  для дежурных учителей во время проведения школьного

этапа олимпиады (Приложение 6).

8. Утвердить АКТ об удалении участника школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (Приложение 7).

9. Учителям-предметникам и членам жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников:

9.1.провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников

согласно графику по текстам отдела образования;

9.2.определить победителей и призеров по каждому общеобразовательному

предмету в соответствии с квотой на количество победителей и призеров

школьного этапа, установленной Положением о проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников.

9.3.в двухдневный срок после даты проведения олимпиады предоставить

заместителю директора списки победителей и призеров с целью

публикации на официальном сайте школы и формирования заявки для

участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

(приложение 4).

10. Ответственность за  исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР

К.А. Минину.

Директор     Я.А. Загарина

                                              _________               К.А. Минина

Приложение 1

к приказу от 26.08.2024г. № 254

Состав предметных комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников

Русский язык и литература:

4 класс
Загарина Я.А. –директор, учитель русского языка и литературы

Невидловская И.Ф. – руководитель МО учителей начальных классов

Левицкая Е.Н. – руководитель МО учителей социально-гуманитарного цикла, учитель
начальных классов

5-11 классы

Загарина Я.А. – директор, учитель русского языка и литературы

Левицкая Е.Н. – руководитель МО учителей социально-гуманитарного цикла
Рамазанова Э.А. – учитель русского языка и литературы

Адживефаева Л.А. – учитель русского языка и литературы

Иностранный язык (английский):
Загарина Я.А. –директор, учитель русского языка и литературы

                 Левицкая Е.Н. – руководитель МО учителей социально-гуманитарного цикла

Сейтмеметова Л.А. – учитель английского языка
Аванесян И.Э. – учитель английского языка

География

Бавбекова А.С. – заместитель директора по УВР, учитель географии, физики

Литвинова Н.Ф. – руководитель МО учителей естественно-математического цикла,
учитель географии

История

Бавбекова А.С. – заместитель директора по УВР, учитель географии, физики
Левицкая Е.Н. – руководитель МО учителей социально-гуманитарного цикла

Аванесян И.Э. – учитель истории и обществознания

Садыкова З.Р. – учитель истории и обществознания

Обществознание
Бавбекова А.С. – заместитель директора по УВР, учитель географии, физики

Левицкая Е.Н. – руководитель МО учителей социально-гуманитарного цикла

Аванесян И.Э. – учитель истории и обществознания
Садыкова З.Р. – учитель истории и обществознания

Физическая культура

Минина К.А. – заместитель директора по УВР, учитель математики
Азаматов А.Х.  –  учитель физической культуры и ОБЖ

Баханков Д.М.  –  учитель физической культуры

Крымскотатарский язык

Бавбекова А.С. – заместитель директора по УВР, учитель географии, физики
Левицкая Е.Н. – руководитель МО учителей социально-гуманитарного цикла

Османова Л.Ш. – учитель крымскотатарского языка и литературы

Технология
Минина К.А. – заместитель директора по УВР, учитель математики

Канищева О.А.– учитель труда (технологии)

Рамазанова Э.Э. – учитель труда (технологии)

Основы безопасности и защиты Родины

Минина К.А. – заместитель директора по УВР

Азаматов А.Х.  –  учитель физической культуры и ОБЖ
Баханков Д.М.  –  учитель физической культуры и ОБЖ

Приложение 2

к приказу от 26.08.2024г. № 254

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в общеобразовательных учреждениях Сакского района Республики Крым

в 2024/2025 учебном году

№ Предмет Дата. Время*. Место

1 Искусство (мировая художественная культура) 12.09.2024

2 Экология 13.09.2024

3 Крымскотатарский язык и литература 17.09.2024.

5 География 18.09.2024

6 История 19.09.2024

7 Обществознание 20.09.2024

8 Право, экономика 23.09.2024

9 Астрономия 24.09.2024.

На платформе «Сириус. Курсы»

10 Иностранный язык 26.09.2024

11 Труд (технология). 27.09.2024

12 Физика 01.10.2024.
На платформе «Сириус. Курсы»

13 Физическая культура 07.10.2024

14 Биология (5-6 класс) 08.10.2024.
На платформе «Сириус. Курсы»

15 Биология (7-11 класс) 09.10.2024.
На платформе «Сириус. Курсы»

16 Охрана безопасности и защиты Родины 10.10.2024

17 Русский язык 11.10.2024

18 Математика (4-6 класс) 15.10.2024.
На платформе «Сириус. Курсы»

19 Математика (7-11 класс) 16.10.2024.
На платформе «Сириус. Курсы»

20 Химия (7-11 класс) 17.10.2024.
На платформе «Сириус. Курсы»

21 Литература 18.10.2024

22 Информатика (5-11 класс) 22.10.2024.
На платформе «Сириус. Курсы»

 Сроки проведения - до 2 астрономических

часов;

труд (технология) и физическая культура - в

соответствии с особенностями заданий

* очный формат школьного этапа

всероссийской олимпиады

школьников проводится в

свободное от учебных занятий

время.

Приложение 3

                                                                                      к приказу от 26.08.2024г. №254

ИТОГОВЫЙ ОТЧЕТ

о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году в общеобразовательных учреждениях

Сакского района Республики Крым

Общеобразовательная организация ___________________________________

Статистические   данные

Победители и призеры школьного этапа

– участники муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

№ Предмет ФИО Класс Статус

Заместитель директора по УВР

Предмет Школьный этап

(4, 5-11 классы)

 Участники
(количество)

Победители и призеры
(количество)

победители призеры

Английский язык

Биология

География

Информатика

МХК

История

Крымскотатарский язык и литература

Литература

Математика выделить 4 класс выделить 4

класс

выделить 4

класс

Немецкий язык

ОБЖ

Обществознание

Русский язык выделить 4 класс выделить 4

класс

выделить 4

класс

Технология

Украинский язык и литература

Физика

Физическая культура

Химия

ИТОГО

Приложение 4

                                                                                   к приказу от 26.08.2024г. № 254

ПРОТОКОЛ

заседания жюри
об утверждении результатов школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по ______________________________________________________________________________
( предмет)

среди учащихся ___________________________________________________________________

(класс)

Дата проведения __________________________________________________________________
Место проведения_________________________________________________________________

Общее количество участников_______________________________________________________

Ранжированный список победителей и призеров

№

п/п

ФИО участника

олимпиады

Класс

участника

олимпиады

Сокращенное

название

учебного

заведения

Баллы Награда ФИО

учителя

Председатель жюри________________________________________________________________

___________________________________________________________________
Члены жюри _____________________________________________________________________

                       ______________________________________________________________________

                       ______________________________________________________________________

Дата составления протокола  «_____________»_____________________ 20__________ год

 (ФИО)

Приложение 5

                                                                                   к приказу от 26.08.2024г. № 254
ЗАЯВЛЕНИЕ - СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных
Я, ___________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

(Ф.И.О., адрес регистрации; серия и номер документа, удостоверяющего личность, дата выдачи и
кем выдан документ) являясь законным родителем/опекуном ребенка:

_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество ребенка полностью)
место учебы, которого в настоящее время (в соответствии с уставом общеобразовательного

учреждения) __________________________, класс ______  подтверждаю его участие в  школьном

этапе Всероссийской олимпиады школьников по
предмету____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Дата рождения (число, месяц, год): _______________________________________________

Гражданство:__________________________________________________________________

Домашний адрес (с индексом), контактный телефон:_______________________________
_____________________________________________________________________________

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку организатором Всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее – Оператор) персональных

данных моего ребенка/опекаемого:

1. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения, гражданства,

паспортных данных, домашнего адреса, телефона, с целью формирования
регламентированной отчетности, размещения данных в банке данных участников

Всероссийской олимпиады школьников;

2. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения, гражданства,

олимпиадных работ моего ребенка/опекаемого с целью размещения в сети "Интернет".

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными
данными моего ребенка, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление,

изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Действия с

персональными данными: автоматизированные с использованием средств вычислительной

техники.
Также я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку моего ребенка,

безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные видео материалы во внутренних и

внешних коммуникациях, связанных с проведением всероссийской олимпиады школьников.
Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием

общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в

частности в буклетах, видео, в Интернете и т.д. при условии, что произведенные фотографии  и

видео не нанесут вред достоинству и репутации моего ребенка.
Согласие действует 1 год с даты  подписания.

Я уведомлен о своем праве отозвать согласие путем подачи письменного заявления руководителю

_________________________________________________________________
название ОО

Я ознакомлен с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников.

Дата: «_____»______________20___г._____________________________________________

подпись расшифровка

Приложение 6

                                                                                   к приказу от 26.08.2024г. № 254

Инструкция  для дежурных учителей во время проведения школьного
этапа олимпиады

К дежурству в помещениях, где выполняются задания, привлекаются учителя, не
являющиеся предметниками по данной учебной дисциплине.

НЕОБХОДИМО:

1. До начала олимпиады проверить в кабинете столы и парты (на наличие посторонних записей,
книг и т.п.), технику (на исправность работы).

2. Посадить участников олимпиады по одному человеку за парту либо за один ПК. На
олимпиаде допускается иметь линейку, ручку, карандаш (можно калькулятор, но не
электронную записную книжку).

3. Отключить  и убрать  мобильный телефон.

4. Все участники олимпиады должны убрать свои учебники, сумки, телефоны на отдельно
стоящий стол.

5. Не  допускать обсуждений,  шпаргалок  - нарушителей удалить с олимпиады  (объявить об

этом участникам олимпиады заранее).
6. Во время проведения олимпиады в кабинетах не должно быть посторонних людей.

7. Во время дежурства не отлучаться из кабинета. Для решения экстренных вопросов пригласить
представителя школьного оргкомитета через дежурного в фойе.

8. После завершения олимпиады все работы сдаются лично представителю школьного
оргкомитета.

9. Дежурный  несет личную ответственность за происходящее в кабинете во  время  проведения
олимпиады.

Организация фото и видеосъемки разрешена только представителям оргкомитет

Приложение 7

                                                                                   к приказу от 26.08.2024г. № 254

                                                                               АКТ

об удалении участника школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

Пункт проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников______________

_______________________________________________________________________________

Дата проведения _______________________________________________________________

Предмет_______________________________________________________________________

Класс обучения_________________________________________________________________

Причина удаления  участника школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников_________________________________________________________________________
_____

______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

Организатор в аудитории проведения  ________________/_____________/

Руководитель пункта проведения школьного этапа олимпиады

________________/________________/